con un plazo inicial hasta el 30 de diciembre 2022 o hasta agotar recursos, lo primero que 
ocurra, y un valor inicial CINCO MILLONES DE PESOS M.L ($5.000.000) Excluido de IVA. 

2. Que durante su ejecución fue modificada así: 

CLAUSULAS 

ADICIONALES 
VALOR PLAZO 

202100344-26-1 SE ADICIONA UN VALOR DE 
VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS PESOS $ 28.255.900 

N/A 

202100344-26-2 N/A Se amplía hasta el 31 de 
enero de 2023 

202100344-26-3 N/A Se amplía hasta el 28 de 
febrero de 2023 

202100344-26-4 N/A Se amplía hasta el 29 de abril 
de 2023 

3. Que la orden de servicio No 26 del contrato No 202100344 se ejecutó bajo las

[...]

de la orden de servicio No 26 del contrato No 202100344. 

En atención a las anteriores consideraciones,  

RESUELVE: 

PRIMERO: Liquidar unilateralmente la orden de servicio No 26 del contrato 202100344 en los 
términos antes enunciados. 

SEGUNDO: Liberar la suma SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
CINCUENTA PESOS ($7.441.050) relacionada en el cuadro ejecución presupuestal. 

TERCERO: Sin perjuicio de la presente acta, la ESU se reserva el derecho de hacer seguimiento 
a las obras, bienes y/o servicios, de acuerdo con lo estipulado en el contrato. En caso de ser 
necesario, se procederá con la realización de las reclamaciones a que haya lugar.